Aggeus

L.S. Aggeus ercitat principes et pplm ad edificationem templi et ppter dilationem edificij dicit populum affluente in comedis zorobabel: et iesus fili⁹ iosedech inchoant opus. **Ia.I**

Tanno secundo.
darij regis in mense sexto in die vna mēsis: factū est ḥbū dñi i manu aggei pphete ad zorobabel filium salathiel ducem iuda: et ad iesum filium iosedech sacerdotē magnū dicens. Nec ait dñs exercituum: dicens. Populus iste dicit. Non dū venit tps dom⁹ dñi edificāde. Et factū est ḥbū dñi in manu aggei pphete dices. Nunqđ tps vobis ē vt habitetis i domib⁹ laqatis: et domus ista decta. Et nūc h̄ dicit dñs exercituum. Ponite corda v̄a sup vias v̄as. Seminastis multū: et intulistis parū. Lo medistis: et nō estis satiati. Bibistis et nō estis inebriati. Operiuitis vos et nō estis calefacti. et qui mercedes cōgregauit: misit eas in sacculū ptusum. Nec dicit dñs exercituum. Ponite corda vestra sup vias v̄as. Ascendite in montē por tate ligna et edificate domū: et acceptabil⁹ mibi erit: et glificabor dicit dñs. Respergisti ad amplius et ecce factū est minus. et intulistis in domū et exsuff laui illud. Quā ob causam dīc dñs exercituum. qz domus mea deserita ē: et vos festi stis vnuquisqz in domū suā. Propter hoc sup vos phibitit sunt ccli ne daret rorē. et terra pbita ē ne daret germen sūn. et vocau siccitatem sup terrā: et sup mōtes et sup triticum et sup vimū et sup oleū: et qcunqz pfert hum⁹. et super hoies et sup iūmēta et sup oēm labore manuiz. Et audiuit zorobabel fili⁹ salathiel. et iesus fili⁹ iosedech sacerdos magn⁹ et oēs reliq⁹ popu li vocē dei sui: et ḥba aggei pphete sic misit eū dñs de⁹ eoz ad eos: et timuit ois ppl⁹ a facie dñi. et dixit agge⁹ nūci⁹ dñi de nūcijs dñi pplo dicens. Ego vobiscū sum dicit dñs. et suscitauit de⁹ spi ritū zorobabel filij salathiel ducis iuda: et spiri tū iesu filij iosedech sacerdotis magni et spm re liquoruz de oī pplo. et ingressi sunt et faciebant opus in domo dñi exercituum dei sui.

L.S. Loueratā pncipes et ppl⁹ et dei auxiliū eis pmittit: ppberat⁹ aduēt⁹ xpi ecclie maior q synagoge ppf negligētiā edificādi tēplū. dīc oia ope eorū polluta et famē et plagas venisse et p cepto ope appentib⁹ signis vbiatē pmittit. d ad uētu xpi et bñli latōe hois pncipat⁹ et ptatis. de regno ei⁹. et q ipē ē signaculū oiu⁹ saluandoruz.

In dic vicesima et qrtā mensis in II sexto mense in anno scđo darij regis in septio mēse vicesima et p̄ma mēsis factū

ē ḥbū dñi in manu aggei pphete dices. Loqre ad zorobabel filiū salathiel ducē iuda: et ad iesu filiū iosedech sacerdotē magnū t ad reliq⁹ ppl⁹ dices. Quis in vob est derelict⁹ q̄ vidit domū istā i glia sua p̄ma. Et quid vos videtis hāc nūc Nūquid nō ita est q̄li nō sit i oculis v̄is: et nūc pfortare zorobabel dīc dñs. t pfortare iesu filij iosedech sacerdos magne. t pfortare ois ppl⁹ terre dīc dñs exercituum. t facite. qm̄ ego vobiscū sūz dīc dñs exercituum. Verbū qđ pepigi vobiscū cū egredere mi de terra egypti: t spūs me⁹ erit i medio v̄m. Nolite timere qz h̄ dīc dñs exercituum. Adhuc vnu modicū ē. t ego p̄mouebo celū et terrā t mare et aridā: t mouebo oēs gētes: t velet desiderat⁹ cūctis gētib⁹. et iplebo domū istā gla dīc dñs exercituum. Neū ē argētū et meū est aux dīc dñs exercituum. Maḡ erit glia dom⁹ isti⁹ nouissime plusq̄ p̄me dīc dñs exercituum. et i loco isto dabo pacē. dīc dñs exercituum In vicesima t qrtā noni mēsis i āno scđo darij reglscđ ē ḥbū dñi ad aggeū ppbz dices. Nec dicit dñs de⁹ exercituum. Interroga sacerdotes legē. dices Si tulerit hō carnē sc̄ificatā in ora vestimenti et tetigerit de fūmitate ei⁹ panē aut pulmentuz aut vinū aut oleū aut oēm cibuz: Nūqd sc̄ificabit. Rndentes aut sacerdotes dixerunt. Nō. Et dixit agge⁹ Si tetigerit pollut⁹ i aia ex oib⁹ his nūqd p̄tamiabit. Et rñdet sacerdotes t dixit Cōtamiabit. Et rñdit agge⁹ et dixit. Sic ppl⁹ iste t sic gens ista aī facie meā dīc dñs et sic oē op⁹ manuū eoz: t oia q obtulerūt ibi: p̄tamiata erūt. et nūc ponere lapis sup lapidē in tēplo dñi cum accederet⁹ ad acerū vigiti modioz et fieret de cez. et intrare iad torcular vt ex p̄meret⁹ qnqgin ta lagenas t siebat vigiti. Percussi vos vēto v̄ete et aurugie t grādie oia ope manuū v̄faz t nō fuit i vob q̄ reuerteret ad me dīc dñs Poite corda v̄a ex die ista. et in futur⁹ a die vicesima t qrtā noni mēsis. a die q̄ fūdamēta iactata sūt tē pli dñi poite sup cor v̄fz. Nūqd iā semē i germie ē. t adhuc vineat sic⁹ t malognatū t lignū olinē nō floruit. Ex die ista bñdicā. et fctm ē ḥbū dñi scđo ad aggeū i vicesima t qrtā mēsis dices. Loqre ad zorobabel ducē iuda dices. ego mouebo cclū pit⁹ t frā. t sbuertā soliū regnoz t pterā for titudinē regui gētū. et sbuertā qdrigā et ascēsōrē ei⁹: et descēdēt eq̄ et ascēsores eoz: vir in gla dio fñis sui. In die illa dīc dñs exercituum. assūmā te zorobabel fili salatiel fue me⁹ dīc dñs. et ponā te q̄si signaculū. qz te elegi dīc dñs exercituum

Explīcīt Aggeus ppheta. Incipit prologus in zachariam prophetam.

Secūdo āno darij regis medoruz aggēi et zachariā pphetasce: lectiōes corūdez

Zacharias

declarant. Sed hoc de causa aggeus. Zacharie in ordine prophetarum platus esse videtur: quod eum duobus meisibus ut predictorum lectioes ostendit in prophetia processisse inuenit: et ad reparationem templi pcepto dei populi animasse: ut esdras refert dicens. In secundo anno dari regis psalmi prophetae ruit aggeus et zacharias filius addo prophete super iudeos quod erat in iuda et hierusalem super iherusalem in monte dei super eos. Tunc surrexerunt zorobabel filius salathiel et iesus filius ioseph et principes eius: inchoata ueritatem edificare domum dei quod est in hierusalem. Qui bus cum adessent prophete exhortatione sua adiuverunt eos. Nam et populum iherusalem ab imitatore proximorum de predictorum per suam amonitionem idem propheta cupiens resuocare. Propterea lectioem comprehensivus est. Vidi nocte et ecce vir ascenderat super equum rubrum tecum. Videlicet propheta virum quem rubro sedente et stante in medio myrteti umbrosi cuius visio huc solutio est: Vir ascendens equum rubrum hunc angelus intelligat quod predicti coloris equum descendere visus est vide dictam sanguis in ea gentem significat afferendam quod populum iherusalem in captiuitate redegerat. Nam et esdras propheta per ruborem vestimentorum inter genites vindictam cum sanguine a deo preferendam demonstratis verbis usus est dicens. Quis est iste qui venit de edom tinctis vestibus de bosra tecum. Stantem vero in medio myrteti umbrosi quod dixit leticiam populo affuturam per myrteti significationem voluit designari: cuius ligni moyses in leuitico cum faceret mentionem ait. Accipietis die prima fructus ligni speciosi ut leticiam populi per benevolentiam ligni et speciosi umbraculum demonstraret. Sed haec visionem quod liberationem populi et vindictam de aduersariis affuturam demonstrat ob hoc nocte propheta se vidisse memorauit: quod populum iherusalem in prima libatoe de terra egypci noctu discessisse postabat: cui exempli quod prius populus aliquam parte in se recesseret videbatur: liberatio eiusdem ac redditus captiuitatis de trahaldeorum per noctem prophete est reuelata.

Explicit plogus. Incipit argumentum.

Sacharias memor domini sui multiplex in prophetia: iesu cum vestibus sordidis vestitus et lappadum oculorum septem: cadelabrumque aureum cum totide lucernis quod oculis duasque olimas a sinistris lappadis cernit: et a dextris et post equestres rufos: varios: albos: et dissipatas quadrigas effrati et equum de hierusalem pauprem regem vaticinans: et predictum regem sedetem super pullum filium asini subiungit.

Explicit argumentum. Incipit zacharias propheta

L.S. Prophet a monet populum reuersum ut revertatur ad dominum: ne pertenerat voces prophetarum sic patres eo: quod puniri sunt: promittit viro salvatoris et aplorum typum equorum: promissio liberationis iudeorum: de liberatione consolationis et misericordie:

de vindicta in aduersarios:

La. I

Mense octa

uo in anno secundo dari regis factum est propterea domini ad zachariam filium baracie filium ad do prophetam. Iratus est dominus super presviro iracundia, et dices ad eos. Hec dic dominus exercitu

us conuertim ad me: ait dominus exercitum. Et conuertar ad vos dic dominus exercitum. Ne sitis sic pres vestri ad quod clamabunt prophetae propores dicentes. Hec dic dominus exercitum. conuertim de viis vestris malis: et cogitatoibz vestris pessimis: et non audierunt neque attenderunt ad me dic dominus Propterea vestri ubi sunt et prophetae. Numquid in scipitnum vivet. Verumtamen proba mea et legitima mea quod madaui fuis meis prophetae. Numquid enim conuertitur pres vestros? Et conuersi sunt et dixerunt. Sic cogitauit dominus exercitum facere nobis in vias nostras: et per adiuuentias nostras fecerunt nobis. In die vicesima et quartuaginta undecimi mensis sabbath i anno secundo dari. factum est propterea domini ad zachariam filium baracie filium addo propheta dicens. Vidi per noctem, et ecce vir ascendens super equum rufum. et ipse stabat infra myrteta quod erat in profundo. et per eum erat rufi varii et albi. Et dixi. Qui sunt isti domine misericordie? Et dixit ad me angelus domini quod loquatur in me. Ego omniam tibi quod sint habeo. Et respondit vir quod stabat infra myrteta et dixit. Iste sunt quod misit dominus: ut parvuletum trahat. et responderunt angeloi domini quod stabat infra myrteta et dixerunt. Perambulauimus terram: et ecce omnis terra habitatur et quiescit. Et respondit angelus domini et dixit. Domine exercitum vestrum tu non misereberis hierusalem. et vestrum iuda quod iratus es. Iste iam septuagesimus annus est. Et respondit dominus anglo qui loquatur in me verba bona verba consolatoria. Et dixit ad me angelus quod loquatur in me. Clama dices. Hec dic dominus exercitum. Zelatus sum hierusalem. et syon celo magno: et ira magna ego irascor super gentes opulentas. quod ego iratus sum per pacem. ipsi vero adiurauerunt in malum. Propterea hoc dicit dominus. Reuertar ad hierusalem in misericordiam: et domum meam edificabis in ea: ait dominus exercitum. et perpendiculariter extenderet super hierusalem. Ad hunc clama dices. Hec dic dominus exercitum. Adhuc affluunt cinitates mee bonis: et consolabis adhuc dominus syon. et eliget adhuc hierusalem. Et levavi oculos meos et vidi: et ecce quatuor cornua. Et dixi ad angelum quod loquatur in me. Quid sunt haec? et dixit ad me. Hec sunt cornua que ventilarunt iudam et iherusalem et ostendit mihi dominus quatuor fabros et dixi. Quid isti veniunt facere? Qui ait dicens. Hec sunt cornua que ventilarunt iudam per singulos viros: et nemo eorum levavit caput suum. et venient isti defrere eam: ut deinceps cornua gentium quod levauerunt cornua super terram iudayi disperserent ea.

¶ ij

infra. vsl. a.

D

infra. q. a. et
v. a. q. a.

Zacharias

L.S. Visio cadaueꝝ. visio intentis hierlm̄ in funiculo: et angeli nūciantis restorationem hierlm̄. Reuocantur dispersi ad syon sicut ad se dem ppriam. de aduentu xp̄i et plectoꝝ suorū: exhortatio hierlm̄ restitute ut gaudeant. II

infra. v.a
t. i. r. a

Elevavi oculos meos et vidi: et ecce vir et in manu eius funiculꝝ mēsopꝝ: et dixi quo tu vadis? et dixit ad me Ut metiar hierlm̄ et videā quāta sit lōgitudo eiꝝ et quanta sit latitudo eiꝝ. Et ecce angelus q̄ loqbat in me egrediebat, et aliꝝ angelus egrediebat in occursum eiꝝ; et dixit ad eū. Curre: loqre ad pueꝝ istū dicēs. Absqꝝ muro bītabit hierlm̄ p̄ multitudinē homin̄ et iumentoꝝ in medio eius. Et ego ero ei ait dñs murus ignis in circūtu: et in gl̄ia ero in medio eiꝝ. O o fugite de terra aqlōis dic dñs qm̄ i quattuorventos celi disp̄sivos te dicit dñs. O syon fuge q̄ habitas apud filiā babylonis: qz hec dicit dñs exercituꝝ. Post gl̄ia misit me ad gentes que spoliauerunt vos. Qui em̄ tetigerit vos tangit pupillaz oculi mei. Quidam ecce ego lessū manū meā sup eos: et erūt p̄de his qui seruiebant sibi: et cognoscetis qz dñs exercituꝝ misit me. Lauda et letare filia syon. qz ecce ego venio et habitabo in medio tui: ait dñs. Et applicabū tur gētes multe ad dñm in die illa: et erūt mihi i p̄plim: et habitabo i medio tui: et scies qz dñs exercituꝝ misit me ad te: et possidebit dñs iudā p̄tem suā in terra sc̄ificata: et elegit adhuc hierlm̄. Sileat ois caro a facie dñi qz cōsurrexit de habitalculo sancto suo.

L.S. Accusat̄ iesus sacerdos de uxore alienigena: et ablatis vestibꝝ sordidis: iudutus mutatoris: are p̄ vias dñi iubet. de laude sup quē septē oculi: et celatura eius in typo xp̄i. III

Eostendit mihi dñs iesuꝝ sacerdotē magnum stantem coram angelo dñi et satbā stabat a dextris eius ut aduersaretur ei. Et dixit dñs ad satbā. Increpet dñs i te satbā et increpet dñs in te q̄ elegit hierlm̄. Nunqđ nō iste torris est erūt de igne: et iesus erat induitus vestibus sordidis: et stabat aī faciē angeli. Qui r̄ndit: et ait ad eos q̄ stabat corā se dicēs. Aufer te vestimenta sordida ab eo: et dixit ad eis. Ecce abstuli a te iniqtatē tuā: et indui te mutatoriis. Et dixit. Ponite cydarim mūdā sup caput eius. Et posuerūt cydarim sup caput eiꝝ mundā et induerūt cū vestibꝝ: et angelus dñi stabat et constabat angelus dñi iesuꝝ dicēs. Hec dicit dñs exercituꝝ. Si i vijs meis ambulaueris et custodiam meā custodieris: tu q̄z iudicab̄ domū meā et custodias atria mea: et dabo tibi ambulātes d̄ his q̄ nūc hic assistūt. Audi iesus sacerdos magne: tu et amici tui q̄ habitant corā te: qz viri p̄tēden-

tes sunt. Ecce em̄ ego adducā seruū meū orien tem. q̄ ecce lapis quē dedi corā iesu. sup lapidē vñū septē oculi sunt: et ecce ego celabo sculpturā eiꝝ. ait dñs exercituꝝ: et auferā iniqtatē terre illiꝝ in die vna. In die illa dicit dñs exercituum vocabit vir amicū suū sub̄ vineā et subter ficū.

L.S. De cādelabro in lucernis eiꝝ. de mōte desolato et lapidē p̄mario: et septē oclis et expo sitōe duar̄ oliuarū iux candelabrum. III

Truuersus est angelus qui loqbat in me et suscitauit me q̄li virū qui suscitat de somno suo. Et dixit ad me. Quid tu vides. Et dixi. Vidi: et ecce candelabruꝝ aureuꝝ totum: ei lāpas eiꝝ sup caput ipsiꝝ: et septē lucerne eiꝝ sup illud. et septē infusoria lucernis q̄ erāt sup caput eius. et due oline sup illud. vna a dext̄is lāpadis. et vna a sinistris eiꝝ. et r̄ndi: et aio ad angelum qui loquebat in me dicens. Quid sunt h̄ dñe mi. Et respōdit angelus qui loqbat in me: et dixit ad me. Nunqđ nescis quid sunt h̄. Et dixi. Nō dñe mi. Et respōdit et ait ad me dicens. Hoc est verbuꝝ dñi ad zorobabel dicens. Nō in exercitu nec in roboꝝ. s̄ et in spū meo dicit dñs exercituꝝ. Quis tu mōs magne coram zorobabel in planū. Et educet lapides p̄mariū: et exequabit gratiā gratie eius. Et factū est verbum dñi ad me dicēs. Man⁹ zorobabel fundauerūt domū istā. et man⁹ eius p̄ficiēt cā et scies qz dñs exercituꝝ misit me ad vos. Quis enīz desperit dies puos. Et letabunt et videbūt lapidē stanneū in manu zorobabel. Septē sunt isti oculi dñi qui discurrūt i vniuersā terrā. et respōdit dixi ad eū. Quid sunt due oline iste ad dexterā cādelabri et ad sinistrā eiꝝ. Et respōdi secūdo et dixi ad eū. Quid sunt due spīce oliuarū que sunt iuxta duo rostra aurea in quibus sunt suffusoria ex auro. Et ait ad me dicens. Nunqđ nescis quid sunt hec. Et dixi. Nō dñe mi. Et dixit. Isti sunt duo filii olei splendoris qui assistūt dominatori vniuersi terre.

L.S. De libro volāte. de amphora et mulieribus portantibus eam. La.V

Ecōuersus suꝝ. et levavi oculos meos et vidi: et ecce volumē volās. Et dixit ad me. Quid tu vides. Et dixi. Ecce ego video volumē volās. lōgitudo eiꝝ viginti cubitorū. et latitudo eiꝝ decē cubitorū. Et dixit ad me. Hec est maledictio q̄ egredit̄ sup faciē ois terre qz ois fur sicut ibi scriptū est iudicabit̄: et ois iurans ex hoc s̄lī iudicabit̄. educā illud dicit dñs exercituꝝ: et veniet ad domū furis et ad domū iuratis in noīe meo mendaciter: et cōmorabit̄ in medio dom⁹ eius et cōsumet eaꝝ et ligna eiꝝ et lapides eiꝝ. Et egressus est angelus q̄ loqbat in me: et dixit ad me. Leua oculos tuos. et vide

Zacharias

Quid est h̄ qd̄ egredit̄ t̄ dixi. Quid nam est? et ait. Hec est amphora egrediens. et dixit. Hic est oculus eoz in vniueria fra. et ecce talentū plūbi portabat et ecce vna milier sedēs in medio āphōre. et dixit. Hec est ipictas. Et piecit eā in medio amphore. et misit massam plūbeā in os ei. et leuaui oculos meos et vidi: et ecce due mulieres egrediētes: et spūs i alis earū: et habebāt alas quasi alas milii: et lenauerūt amphorā inter terram et celū. et dixit ad angelū q̄ loqbatur in me. Qno iste deserūt amphorā. et dixit ad me. Ut edificetur ei domus in terra seminaar. et stabiliat et pponatur ibi super basem suā.

L.S. De mōtibus ereis et qttuor qdrigis et eqs earū pambulātib̄ trā: de coronis ponēdis in capite iesu: de viro cui nomē est orīes; et cur su gentiū ad edificandū templū.

VI

Et cōuersus sum et lenaui oculos meos: et vidi: et ecce qttuor qdrige egrediētes de medio duorū mōtū: et mōtes: mōtes erei. It qdriga pīna eq̄ rufi. In qdriga scōa eq̄ nigri: in qdriga tertia eq̄ albi: et in qdriga qr̄ta eq̄ varij et fortis. et r̄nidi: et dixi ad angelū qui loqbat in me. Quid sunt b̄ dñe mi? Et r̄ndit angelus et ait ad me. Isti sunt qttuor vēti celi qui egrediūt vt stent corā dñatore oīs frē. In q̄ erāt equi nigri egrediebāt in trā aqlonis: et albi egressi sunt post eos: et varij egressi sunt ad terrā austri. Qui aut̄ erāt robustissimi: exierunt et q̄rebāt ire et discurrere p̄ oēm trā. et dixit. Ite et per ambulate trā: et pambulauerunt trā: et vocavit me: et locut̄ ē ad me dices. Ecce q̄ egrediūt i trā aqlonis requiescere fecerūt spīm meū in fra aquilonis. Et factū est ḥbū dñi ad me dices. Sum a trāsimigratiōe ab oldai et a tobia et ab idaia: et venies tu in die illa et intrab̄ domū ioseph filij sophonie qui veniebat de babylone: et sumes aux̄ et argētū. et facies coronas et pones in capite iesu filij ioseph sacerdotis magni: et loqr̄is ad eū dicens. Hec ait dñs exercituum dices. Ecce vir oriēs nomē ei. Et subf̄ eū oriet̄ et edificabit tēplū dño. et ip̄e extruet tēplū dño: ip̄e portabit gliam et sedebit et dñabat sup solio suo: et p̄siliū pacis erit int̄ illos duos: et corone erūt belem et tobic et idaie et hen filio sophonie memoria le i tēplo dñi: et q̄ pcul sūt veniēt et edificabūt i tēplo dñi et scietis qz dñs exercituum misit me ad vos: erit at b̄ si auditu audieris) vocē dñi dei v̄i

L.S. Arguit ieumia sine opib̄ miscedie: et p̄tēptu mādatorū dei: venisse dīc dispōsionē t̄ va stitatē isrl̄: et ex miscdia dei pp̄lm reuocās

VII

Et factū ē in āno q̄rto dñi regis factū ē ḥbū dñi ad zahariaz in quarta mēsis nomi qui est castellū. Et miscrūt ad domū dei sarasar et rogo mēlech et viri qui erāt cū eis

ad p̄candū faciē dñi: vt dicerēt sacerdotib̄ do mus dñi exercitū et pp̄hetis loquētes Nunqđ flendū est m̄bi in q̄nto mense: vel sc̄ificare me debco siē feci iā multj ānis Et fctm̄ est ḥbū dñi exercitū ad me dices. Loqre ad oēm pp̄lm t̄ ad sacerdotes: dices. Eū ieiunaret et plange retis i quīto et septimo p̄ hos septuagita ānos nūqd̄ ieumū ieiunastis: m̄bi. Et cū comedist̄ et bibist̄. nūquid nō vob̄ comedistis et vobis metip̄is bibist̄. Nūqd̄ nō b̄ sūt ḥba mea q̄ locū ē dñs in manu pp̄baꝝ p̄oꝝ: cū adhuc h̄r̄lm̄ h̄itaref̄ t̄ esset opuleta: t̄ ip̄a t̄ vrbes in circūtu ei. et ad austrū et in cāpestrib̄ h̄itaref̄. et factū est ḥbū dñi ad zahariā: dices. Hec ait dñs exercitū: dices. Judiciū v̄p̄ iudicate: et misericordiā et miseratōcs facite vnuſqſqz cū frē suo. Et viduā et pupillū et aduenā t̄ pauperē nolite caluniari. et malū vir fratri suo nō cogitet in corde suo. et noluerūt attēd̄re et aducrterūt scapulaz. recedētes: et aures suas aggrauauerūt ne audiret̄: et cor suū posuerūt vt adamātez ne audiēt̄ legē. et ḥba q̄ misit dñs exercitū in spū suo sc̄tō p̄ manū pp̄baꝝ p̄oꝝ. Et factū ē indignatio magna a dño exercitū. Et factū est: sicut locutus suz et nō audierūt: sic clamabūt et nō audiā dicit dñs exercitū. Et disp̄si cos p̄ oīa regna q̄ nesciunt. et terra desolata est ab eis eo q̄ nō esset transiens et reuertens: et posuerunt terram desiderabilēm in desertum.

L.S. Ofortaf̄ pp̄ls in ore tēpli. qz labor suꝝ p̄oꝝ fuit sterilis. Sz nūc erit merces. et docet̄ populus faccre iudiciū t̄ puocatur ad ieumū prophetatur de cursu gētiū ad fide. de funbriaviri iudei a decē gentibus apprehensa.

VIII

Et factū est ḥbū dñi exercitū: dices. Hec dicit dñs exercitū. Zelat̄ sum syō zelo magno et indignatōe magna zela tūtus sum eā. Hec dicit dñs exercitū. Reuersus sum ad syon: et h̄itabo in medio h̄r̄lm̄. et vocabitur h̄r̄lm̄ ciuitas h̄itatis: t̄ mōs dñi exercitū: mons sc̄tificat̄. Hec dicit dñs exercitū. Adhuc h̄itabūt senes t̄ an̄ in plateis h̄r̄lm̄ et viri baculus in manu ei p̄ m̄ltitudine dieꝝ. Et platee ciuitatis cōplebunt infantib̄: et puellis ludentib̄ in plateis ei. Hec dicit dñs exercitū. Si videbit̄ difficile i oculis reliquaꝝ pp̄li huꝝ in dieb̄ illis. nūquid i oculis meis difficile erit dicit dñs exercitū. Hec dicit dñs exercitū. ecce ego saluabo pp̄lm̄ meū de terra oriētis et de tria occasus solis. et adducāt̄ eos: t̄ h̄itabūt i me dio h̄r̄lm̄: et erunt m̄bi in pp̄lm̄. et ego cro eis in deū i h̄itatis t̄ i iusticia. Hec dīc dñs exercitū. Ofortentur man̄ v̄e q̄ auditis in his diebus p̄mones istos p̄ os pp̄hetar̄. in die q̄ fundata ē domus dñi exercitū: ut templū edificaret̄. Si

QD iii

zacharias

quidē ante dīes illos merces hoīūz nō erat nec
merces iūmētōz erat neq; introeūti neq; exēm-
ti erat par p̄ tribulatiōe: t̄ dimisi oēs hoīes vñū
quēq; ī primū suū. Nūc aut̄ nō iuxta dīes pri-
ores ego faciā reliquīs ppli hui? dicit dīs exer-
citū: sed semē pacis erit. Vinea dabit fructum
suū: et terra dabit germen suū. et celi dabūt rōz
suū: t̄ possidere faciā reliq;as ppli hui? vniuersa
hec. Et erit: sicut eratis maledictio in gētib; do-
mus iuda et dom? isrl: sic saluabo vos et eritis
bñdictio. Nolite timere. Cōforten̄ man? vestre
q; b̄ dicit dīs exercituū. Sicut cogitauit affli-
gerē vos cū ad iracū diā puocassent p̄resv̄i me
dicit dīs: et nō sum misert?: sic cōuersus cogita-
ui in dieb; istis vt bñfaciā domui iuda et hierlm.
Nolite timere. Hec sunt ergo ḥba que facietis.
Loqm̄ini ḥvitatē vñusq; cū primosuo: Verita-
tē et iudiciū pacis iudicate i porti vñis et vñus-
q; malū ī amicū suū ne cogitet i cordib; vñis
et iuramentū mēdar ne diligatis. Qia em̄ b̄ sūt
q̄odi dicit dīs. Et factū est ḥbū dīi exercituū
ad me dicēs. Hec dicit dīs exercituū. Jeiunium
quarti et ieiuniū q̄nti et ieiuniū septimi et ieiu-
niū decimi erit domini iude in gaudiū et i leticiā
et in solēnitates p̄claras. Veritatē tm̄ et pacem
diligite. Hec dicit dīs exercituū. Usq; veniāt
ppli t̄ hītent in ciuitatib; multis: et vadāt habi-
tores vñ ad alter̄ dicētes. Eamus et deprece-
mur faciē dīi: et q̄ramnis dīm exercituū. Vada
etiā ego. et remēt ppli m̄lti et gētes robuste ad
qrend i dīm exercituū in hierlm: et dep̄candam
faciē dīi. Hec dicit dīs exercituū. In dieb; illis
in q̄bus app̄bendēt dece hoīes ex oīb; linguis
gentiū: et app̄bendēt sumbriā viri iudei dicētes
ibim̄ vobiscū. Audim̄ em̄ qm̄ de vobiscū est
C.S. De vocatiōe gentiū q̄rū scia destruen-
tur. spes p̄fundet: supbia bñiliabif: t̄ sic ecclesia
p̄structur et munief in aduentū dīi i die ramis
palmar̄. de passiōe eius et liberatōe sc̄torū. de i-
ferno. de cōfusiōe hereticorsi et philosophorū. et
de victoria iudeorū cōtra gentes. **IX**

Onus ḥbi dīi in terra adrach' et damasci
requiei ei?: qz dīs ē ocul? hoīs et oīuz
tribuū isrl. Emath q̄z in t̄minis ei? et ty-
rus et sydon. Assumpserūt q̄ppe fibi sapiam val-
de. et edificauit tyrus munitionē suā: et coacer-
nauit argentū q̄si humū: et aurū vt lutiū platea-
rū. Ecce dīs possidebit eā: et p̄cutiet i mari for-
titudinē cius: et hec igni deuorabitur. Videbit
ascalō et timebit: et gaza et dolebit nimis. et ac-
charon qm̄ p̄fusa est spes cius. Et p̄bit rex de
gaza et ascalon nō hītabif. et sedebit sepator: in
azoto: et dispdā supbiā philistinov. et auferam
sanguinē ei? de ore ei?: et abhomatiōes ei? de
medio dētū ei?, et reclinquet etiā ip̄e de nostro t̄

erit q̄si dux in iuda: et accharon q̄si hiebuse? et
circūdabo domū meā ex his q̄ militat mihi eun-
tes et reuertētes: et nō trāsbit sup eos ultraject
actor. qz nūc vidi in oculis meis. Exulta satis
filia syon. iubila filia hierlm. Ecce rex tu? venit
tibi iust? et saluator ip̄e paup et ascendens sup
asinā t̄ sup pullū filii asine. et dispdā q̄drigā ex
effraiz te equū dc hierlm et dissipabit arcē belli
et loqtur pacē gētib? et ptās er? a mari vñq; ad
mare etha fluminib? vñq; ad fines terre. Tu q̄z in
sanguine testamēti tui emisisti vincos tuos de
lacu in q̄ nō est aq̄ cōuertimini ad mūnitōez vin-
cti spei. Hodie q̄z annuciās duplia reddā tibi,
qm̄ extēdi mihi iuda q̄si arcū. ip̄leui effraim. Et
suscitabo filios tuos syon sup filios tuos gre-
cie. et ponā te q̄si gladiū fortū et dīs deus sup
eos videbis et exibit vt fulgur iaculū ei?. et dīs
de i tuba canet. et vadet i turbine austri. Dīs
exercituū pteget eos: et deuorabūt et subiçet
lapidib? fūde. t̄ bibētes iebriabunt q̄si avino. t̄
replebūt vt phiale. t̄ q̄si cornua altaris. Et sal-
uabit eos dīs de eoꝝ in die illa vt gregē ppli
sui qz lapides sc̄ti eleuabunt sup terrā ei?. Quid
em̄ bonū ei? est et quid pulchrū ei? nisi frumentū
electoriū: et vinum germinās virgines?

C.S. Mouet ppli petcre doctrinā veritatis
qz seducti mendacio captiuati sunt. p̄mittit eis
liberatio reuerſio. cōgregatio in vñuni gregem
et inimicorum suorum liberatio. **X**

Delite a dño pluuias in tpeē serotino: et
dīs faciet niues et pluuiā imbris. et da-
bit eis singulis herbā in agro. Qz simu-
lacrā locuta sunt inutile. et diuinī viderūt men-
daciū: et somniatores locuti sunt frustra: et va-
ne cōsolabantur. Idcirco adducti suut q̄si grec:
affligent qz nō est eis pastor. Sup pastores ira-
tus est furor meus: et super hīrcos visitabo. Qz
visitauit dīs exercituū gregē suū domū iuda. et
posuit eos q̄si equū ḡlie suc in bello. Et ip̄o an-
gulus: et ex ip̄o parill: et ip̄o arcē pli: et ex ip̄o
egrediet̄ oīs exacter simul. Et erunt q̄si fortes:
p̄culcātes lutum viaꝝ in plio. Et bellabunt qz
dīs cūz eis: et cōfundentur ascēsores egruz. Et
cōfortabo domū iuda: et domū ioseph saluabo
Et cōuertā eos qz miserebor eorū: et erunt sicut
furcunt qn̄ nō piecerā eos. Ego em̄ dīs de eoꝝ
et exaudiā eos. Et erūt q̄si fortes effraiz: t̄ leta-
bitur cor eorū q̄si a vino. et filii eorū videbunt t̄
letabunt: et exultabit cor eorū in dño. Sibilabo
eis: et cōgregabo illos: qz redemi eos. Et multi-
plicabo eos sicut ante fuerāt multiplicati. t̄ se-
minabo eos in pplis. Et delōge recordabuntur
mei t̄ viuet cū filiis suis t̄ reuertens. Et reducā
eos de fra egypti: t̄ de assyriis cōgregabo eos
Et ad terrā galaad et libani adducā eos: et nō

Sacharias

inueniet eis locus. et transierit in maris freto: et percūtiet in mari fluctus et confundent oīa profundū flu minis: et humiliabit superbia assur: et scepterū egredi recedet. Confortabo eos in dñō: et in nomine eius ambulabūt dicit dñs.

C. S. Prophetat planctus de destructiōe tē pli p̄ romanos et q̄ nō parcer populo cui pastores nō parcebant sed occidebāt et nō corripiebāt. de duob⁹ vngis in figura iudeorū et gentiū. de p̄scisiōe gentiū a correptiōe iudeorum, et de antichristo pastore.

XI

Aperi libane portas tuas: et comedet ignis cedros tuos. Ulula abies q̄ cedit cedrus: qm̄ magnifici vastati sunt. Ululate qrcus basan qm̄ succisus est saltus mutantus. Vox vlnular⁹ pastorū q̄ vastata est magnificētia eorū. Vox rugitus leonū qm̄ vastata ē superbia iordanis. **H**ec dicit dñs deus meus. Pasce pecora occisiōis q̄ q̄ possederāt occidebāt et non dolebant et vēdebāt ea dicētes. **B**enedictus dñs diuites facti sumus. et pastores eorū nō parcebant eis: et ego nō parca ultra sup̄bitantes frā dicit dñs. Ecce ego tradā hoīes vñūquēḡ i manū primi sui: et in manu regis sui: et cōcidet frā et nō eruā de manu eorū et pascā pecus occisiōis ppter hoc o paupes regis. et assumpsi mihi duas vngas: vñā vocavi decorē: et alterā vocavi funiculū et paui gregē. et succidi tres pastores i mē se uno: et cōtracta est aia mea in eis. Siqdē et aia eorū variauit in me. et dixi. Nō pascam vos. **O**d moritur moriatur: et quod succiditur succidatur et reliqui deuorent vñusquisq̄ carnem proximi sui. Et tuli virgam meā que vocabatur decus. et abscondi eam ut irritum facerem fedus menz qd p̄cussi cū oībus pplis et in irritum deductū est i die illa. et cognoverūt sic paupes regis q̄ custodiūt mihi q̄ vñū dñi ē. et dixi ad eos. Si bonū est in oculis vestris afferte mercedē meā: et si nō qescite. Et appēderūt mercedē meā trigita argē teos. et dixit dñs ad me. Proiice illō ad statua riū. Decorū p̄cium. quo app̄ciatus sum ab eis et tuli triginta argenteos et proieci illos in domo dñi ad statuariū. Et p̄cidi vngam meā scđaz que appellabat funiculus ut dissoluerē germanitatem inter iudā et isrl̄. et dicit dñs ad me. Adhuc sume tibi vasa pastoris stulti. Quia ecce ego suscitabo pastore in terra q̄ derelicta nō visitabit: dispersam nō qret et cōtritū nō sanabit. et id qd stat non enutriet et carnes pinguiū comedet: et vngulas eorū dissoluet. **P**astor et idolum dēlinquēs gregē. Gladius sup̄ brachiū eius: et sup̄ oculū dextrum eius. Brachiū eius ariditate sic cabitur: et oculus dexter eius tenebrescens obscurabitur.

C. S. De obsidiōe hierlm̄ et pplis iebriādis

in p̄secutiōe eius et lacerādis et p̄cutiendis. De misericordia dei sup̄ hierlm̄ cui duces sīc ignis vastabūt hostes suos et dñs pteget et pmouebit bitatores eius. de effusione spūsancti et plāctu iudeorū pro voce christi.

L. XII

Durus verbi dñi sup̄ isrl̄. Dixit dñs extensus celū et fundās frā: et finges spūm hoīs in eo. Ecce ego ponaz hierlm̄ sup̄ minare crapule oībus pplis in circūtu: sed et iuda erit in obſidione p̄ hierlm̄. et erit: in die illa ponā hierlm̄ lapidē oneris cūctis pplis. Dēs q̄ leuabūt euī cōcīsione lacerabunt: et colligētur aduersus eam oīa regna terre. In die illa dicit dñs: p̄cutiam oīm equū in stupore et ascētores eius in amentiā. Et sup̄ domū iuda aperiā oculos meos: et oīm equū populoꝝ p̄cutiā cōcītate. Et dicēt duces iuda in corde suo: cōfortetur mihi bitatores hierlm̄: in dñō exercituū deo eorū. In die illa ponā duces iuda sicut caminū ignis in lignis: et sīc faciem ignis in feno: et deuorabūt ad dexterā et ad sinistrā oēs populos i circūtu. Et bitabit hierlm̄ rursus in loco suo in hierlm̄: et saluabit dñs tabernacula iuda sīc in p̄ncipio vt nō magnifice glorie dom⁹ dauid: et glia bitātiū hierusalē p̄ iudā. In die illa pteget dñs bitatores hierlm̄. et erit q̄ offendrit ex eis in die illa q̄si dauid: et dom⁹ dauid q̄si dei: sicut angel⁹ dñi in cōspectu eius. Et erit in die illa querā cōterere oēs gētes q̄ veniunt p̄ hierlm̄ et effundā sup̄ domū dauid et sup̄ bitatores hierusalē spūz gratie et p̄cūm. Et aspicient ad me quā p̄ficerūt et plangent eum planctū q̄si sup̄ vñigenituz: et dolebunt sup̄ eū vt doleri solet in morte p̄mōgeniti. In die illa magn⁹ erit plāctus in hierusalē sicut planct⁹ ad remmon in campo. **D**agedon. Et plāgēt terre familie et familie seorsuz. Famille domus dauid seorsum et mulieres eoruī seorsum. Famille dom⁹ nathanael seorsum. Familie res eorū seorsum. Famille dom⁹ leui seorsum: et mulieres eorū seorsuz. Famille semei seorsuz. et mulieres eorū seorsuz. Dēs familie reliq; familie et familie seorsum: et mulieres eorum seorsum.

Johan. xii. 5

C. S. De fōte baptisimi. de destructiōe idolo rū de pseudo p̄phetis et toti mēdaciōi. de passiōe xp̄i. de p̄batōe tertie p̄tis sc̄ xp̄ianorū p̄euntib⁹ iudeis et gentib⁹ in infidelitate sua p̄manētib⁹

Tū die illa erit fons patēs domini dauid et bitantib⁹ hierlm̄: in ablutionez p̄ctōris et menstruate. Et erit in die illa dicit dñs exercituū. disperdā noīa idolorū de frā: et nō memorabūt vltra. et pseudo p̄phbas et spūm īmūdū auferā de terra. et erit cū p̄phbaue rit quispiaz vltra. dicent ei pater eius et mater eius qui genuerunt eum. Nō viues: q̄ mendaciū locut⁹ es in noīe dñi. Et cōfigent eum pater

W iiiij

A

Ezech. xxx. 6

Prologus

eius et mater eius genitores ei⁹ cū ppbetauerit
Et erit in die illa confundent^r ppbetae vniuersq^z ex
visiōe sua cū ppbetauerint; nec opientur pallio
saccinoyt mentiant^r. Sed dicet nō sū ppbeta. Hō
agricola ego sum; qm adā exemplū meū ab ado
lescētia mea: et dicit ei. Quid sunt plague iste in
medio manū tuar^r? et dicit. His plagatus su^r
in domo eoz qui diligebat me. Framea suscita
re sup pastore meū; et sup virū cobertenem mibi
dicit dñs exercituū. Percute pastore et dispren
tūr oves. Et cōuertā manū meā ad pūulos. Et
erunt in oī terra dicit dñs; partes due in ea disp
gentur et deficiēt; et tertia pars relinqtur in ea. et
ducā tertiā pte p ignē; et vram eos sicut vris ar
gentū; et pbabo eos sicut pbaf aurū. Ipse voca
bit nomē meū et ego eraudiā eū. et dicā. ppl's me
us es; et ipē dicit dñs deus meus.

L.S. De destructiōe hierlm p nece rpi et scis
tione pploz sub typo mōtis oliuaz. de die iudi
ci^r et aduētu rpi et latitudine ecclesie. de plagis ho
stium hierlm. de plagiis nō facientiū scenopha
gia: qr lebetes p̄tent in phiolas et nō erit merca
tor in ecclesia.

XIII

Ecce dies dñi veniet dicit dñs et diuidēt
spolia tua in medio tui; et congregabo
oēs gentes ad hierlm in plūi; et capietur
ciuitas et vastabunt dom^r et mulieres violabunt
et egrediet media pars ciuitatis in captiuitatez
et reliquū ppli nō auferet ex vrbe: Et egredietur
dñs et pliabit p̄ gentes illas sicut pliatus est in
die certamis, et stabūt pedes eius in dicilla sup
montē oliuaz qui est p̄ hierlm ad orientē. et scin
detur mons oliuaz et media parte sui ad orien
tē et ad occidentē p̄rupto grandi valde. et sepa
bitur medium montis ad aquilonem; et mediuz
eius ad meridiē. et fugietis ad vallem montium
eo^r; qm cōiungef vallis montiū vscq ad primū
Et fugietis sicut fugistis a facie terremotus in
dicib^r iose regis iuda. Et veniet dñs deus meus
oēsq^z sc̄ti cū eo. et erit in die illa nō erit lux; s^r fri
gus et gelu. Et erit dies vna q̄ nota est dñs oī: non
dies neq^z noz; et in tpe vespi erit lux. et erit in die
illa exhibūt aq̄ viue de hierlm. Mediū ea^r ad ma
re orientale; et mediū ea^r ad mare nouissimū. In
estate et in hieme erunt; et erit dñs rex sup oēm
terrā. In die illa erit dñs vnius; et erit nomē ei⁹
vnū. et reuertet oīs tra vscq ad desertū. de colle
remmon ad austrum hierlm. et exaltabitur et ha
bitabitur in loco suo a porta beniamī vscq ad lo
cū porte p̄oris; et vscq ad portā angulor^r et a tur
re ananahel vscq ad torcularia regis. Et habi
tabūt i ea; et anathema nō erit ampli^r. S^r sede
bui hierlm secura; et hec erit plaga q̄ p̄cutiet dñs
oēs gētes q̄ p̄gnauerūt aduersus hierlm. Taber
net caro vniuersiūs q̄ statis sup pedes suos. et

oculi ei⁹ ptabescēt in foramib^r suis: et līqua eoz
ptabescet in ore suo. In die illa erit tumulū dñi
magn^r in eis: et app̄bēdet vir manū primi sui: et
pseret man^r ei⁹ sup nanū primi sui. S^r et iudas
pugnabit aduers^r hierlm; et p̄gregabunt diuitie
oīz gentiū in circūitu; aurū et argentū et vestes
multe satis. et sic erit ruina eq̄ et muli et camelii et
asini et oīz iumentoz q̄ fuerint i castris illi: si cut
ruina b. et oēs q̄ reliq̄ fuerint de vniuersis gen
tib^r q̄ venerunt p̄ hierlm: ascēdet ab āno in ānū
vt adorēt regē dñm exercituū; et celebrēt festi
uitatē tabnaculor^r. Et erit q̄ nō ascēderint de fa
milis frē ad hierlm vt adorēt regē dñm exercitu
um. nō erit sup eos imber. Qd si familia egypti
nō ascēderit et nō venerit. nec sup eos erit. Sed
erit ruina q̄ p̄cutiet dñs oēs gētes que nō ascē
derint ad celebrādā festiuitatē tabnaculorum.
Hoc erit pctm egypti et h pctm oīz gentiū q̄ nō
ascēderint ad celebrādā festiuitatē tabnaculor^r.
In die illa erit qd sup frenum eq̄ est sc̄m dño
et erūt lebetes in domo dñi q̄si phiale corā alta
ri. Et erit oīs lebes in hierlm et in iuda sc̄ifica
tus dño exercituū. Et venient oēs imolantes et
sument ex eis: et coquent in eis. et nō erit merca
tor vltro in domo dñi exercituum in die illo.

Explicit Zacharias ppbeta. Incipit
prolog^r in Malachiam pphetam.

Desus p moysem pplo isrl p̄ceperat: sacer
dotes tabnaculi sui oī corporali vitio libe
ros. Hostias oī vitio vacuas sibi offer
re. Quib^r legē suam ad regendū pp̄lm ob b de
derat vt p sacrificioz oblationē internuncij dei
et hoīz facti: populū preceptis celestib^r facerēt
obedire. Unde sacerdotes angelos dei esse: b in
loco scripture testaf. Sed qr tanti munera gra
tiam cōtennētes: supradict^r ppl's ac sacerdotes
sacrificia vitio deturpata. ip̄i criuim^r atq^z im
pietatib^r maculati deo offerre ceperunt. Ideo p
malachiā pphetam de^r pp̄lm suiz israel incre
pans ait. Dilexi vos dicit dñs. et dixistis. In q̄
dilexisti nos. Nōne frater erat esau iacob dicit
dñs. et dilexi iacob. esau aut̄ odio habui^r. Esau
autē frē iacob nō iniq̄ aut spontanea volunta
te odio habitum a deo. vel sine meriti gratia ia
cob dilectū manifestum est: cu^r s̄m prescientiaz
suā esau quidē effusionē fraterni sanguis cōcu
piscere. iacob aut̄ in sui cognitōe obſtuādā lcge
desiderare cognosceret. Cuius rei ḡfa: supradic
to v̄sus est exemplo: dicens. Dilexi iacob esau
autē odio habui. Quāuis ex opib^r memorator^r
quoū liber geneeos meminit. in quo vnius
quisq^z eorum futur^r erat p̄posito manifeste cō
staret vt scriptū est. Creuerūt pueri: et erat esau
homo agrestis sciens venari. iacob autē homo
simplex manens in tabernacula. Nam reliqua

Malachias

que lectione cōprehensa sunt p̄uaricationē ppli
israel in obseruandis sacrificijs dei; increpatio
nemq; in eundē q̄ deos alienos coluerūt signi
ficant.

Explícit prologus. Incipit argumentum.

Malachias apte t in fine oīuz p̄phetarū
dicit de abiectione israel t vocatiōe gē-
trium: Non est mihi ait voluntas in vo-
bis dicit dominus exercituum: t munus nō su-
scipiam de manu vestra. Ab ortu em̄ solis usq; ad
occasum magnum est nomen meum in genti-
bus t in omni loco sacrificatur. t offertur nomi-
ni meo oblatio uinda.

Explícit argumentum. Incipit
Malachias propheta.

L.S. De electiōe iacob t reprobatiōc esau. i
crepat dñs q̄ nō honor ei exhibetur sicut patri:
nec timor sicut dño. sed offertur ei panis pollu-
tus t hostia īmunda: nō seruitur ei gratis. t ma-
ledicit offerentem dolose.

La.I

Mus verbi do-
mini ad israel ī manu malachie
p̄bete. Dilexi vos dicit dñs.
Et dixistis. In q̄ dilexisti nos.
Nōne frater erat esau iacob di-
cit dñs. et dilexi iacob: esau au-
tem odio habui. Et posui seyr montes cius ī so-
lititudinem: t hereditatem eius in dracōes deser-
ti. Qd si dixerit idumea destructi sumus. sed re-
uertentes edificabimus que destructa sunt dicit
dñs exercituum: Isti edificabunt: t ego destruā
Et vocabuntur termini impietatis. t populus
cui iratus est dñs usq; ī eternū. t oculi v̄i vi-
debunt: t vos dicetis: Magnificetur dñs super
terminum israel. Filius honorat patrem t seru-
dñm suū. Si ergo pater ego sum: vbi est honor
meus: t si dñs ego sum vbi est timor meus dicit
dñs exercituum ad vos: o sacerdotes q̄ despiciatis
nomen meū: t dixistis. in q̄ desperim? nomen tuū
Offertis sup altare meū panē pollutū: t dicitis
In quo polluim? te? In eo q̄ dicitis: mensa dñi
despecta ē. Si offeratis cecū ad īmolandū: non
ne malū ē? Et si offeratis claudū t lāguidū: non
ne malū est? Offer illud duci tuo si placuerit ei:
aut si suscepit faciē tuaz dicit dñs exercituum. Et
nūc dep̄camini vultū dei vt misceāv̄i. de manu
em̄ v̄fa factū est h: si q̄ mō suscipiet facies v̄fas
dicit dñs exercituum. Quis in vobis qui claudat
ostia: t incēdat altare meū gratuito. Nō est mihi
volūtas ī vob dic dñs exercituum: t mun? nō su-
scipā de manu v̄fa. Ab ortu em̄ solis usq; ad oc-
casu magnū est nomen meū ī gētib?: t ī oī loco

sacrificat t offert noī meo oblatio mūda. q̄r ma-
gnū est nōmē meū ī gētib? dicit dñs exercituum.
Et vos polluistis illud in eo q̄ dicitis mēla dñi
staminata ē: t qd supponit p̄ceptibile ē cū igne
q̄ illud deuorat: t dixistis. Ecce ē labore, t exsuf-
flastis illud dicit dñs exercituum. t itulistis de ra-
p̄inis claudū t lāguidū: t intulistis mun? Nū-
quid suscipiā illud de manu v̄fa dicit dñs exerci-
tuū? Maledictus dolosus qui habet ī grege
suo masculū. t votū faciens īmolat debile dño.
Quia rex magnus ego dicit dñs exercituum. t no-
men meū horribile ī gētibus.